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Förbättringsområde/förbättringsmöjlighet 
Förbättrad introduktion till ST-läkare vid placering på psykosmottagningen Växjö 

 

Vad ska förändringen leda till? Beskriv det önskvärda läget 

  Att alla ST-läkare i psykiatri får en relevant introduktion under de första 2 veckorna av sin placering på 

psykosmottagningen. 

Bakgrund  

 Behovet av och önskemål om bättre introduktion i början av placeringarna på psykiatrins olika enheter har 

diskuterats på ST-läkarnas egna möten de senaste åren. Upplevelsen var att introduktionen har varit kort eller 

saknats och att omfattningen och förekomst av introduktion även har kunnat variera över tid. Behovet av 

introduktioner till olika enheter har även lyfts som en del av resultatet av SPUR-inspektionen som genomfördes år 

2018. 
 

Mätbara mål 

-Att alla ST-läkare anger att de har fått introduktion vid 

placering på psykosmottagningen Växjö. 

 

 -Att en hög andel av ST-läkarna är nöjda med 

introduktionen de fått. 

Mått 

-Andel ST-läkare i psykiatri som tycker att de fått 

introduktion vid placering på psykosmottagningen Växjö. 

 

- Andel ST-läkare i psykiatri som är nöjda med 

introduktionen de fått. 

Möjliga lösningar- 
 

Sammanställdes en lista till sekreterare 

och kommande ST-läkare över 

introduktionsmoment som ST-läkare 

skulle bokas in för till lämpliga 

personer i personalen på mottagningen 

under de första 1-2 veckorna av 

placeringen. 
 
 
 
 
 

Ansvarig 

Jag är ansvarig för sammanställning av 

listan.  

 

Sekreterare och avdelningschef på 

psykosmottagningen för att vardera ST 

läkare bokas in till lämpliga personer 

ur personalen i rätt tid för de olika 

momenten. 
 

Tidplan 

Den nya introduktionen enligt listan 

ska kunna provas först i april 2023 för 

en första ST-läkare i psykiatri. 

Troligen kan en första utvärdering vara 

aktuell när 3- 4 ST-läkare har haft 

placeringar då de genomgått 

introduktionen och det kommer 

troligen att dröja ytterligare minst 1-2 

år till dess. 

Nuläge  
 

Enkät skickades till 12 stycken ST läkare och nyblivna specialister.  De som hade gjort sin placering eller fortfarande var 

mitt i placeringen på psykosmottagningen uppmanades att svara. Total 8 personer svarade. 

ST-läkarna som svarade hade haft placeringen mellan 2019-2021. 

Hälften (4 av 8) svarade att de inte minns om de hade fått en introduktion i början av sin placering på 

psykosmottagningen, 3 fick ingen introduktion och bara 1 svarade att den fick introduktion. Hälften (4 av 8) tyckte 

att introduktionen täckte en del av det de behövde veta, men att mycket saknades. Endast 1 person tyckte att 

introduktionen var tillräcklig och täckte allt man behövde veta. De flesta (7 av8) fick information om TOP 

program. I enkäten frågades om man tyckte att man hade fått introduktion till lokaler, relevanta vårdriktlinjer och 

rutiner, behandlingar som ges och insatser som görs av olika personalkategorier på mottagningen och bara 3 av 8 

fick en del av de informationen. Några har kommenterad att vid deras placering blev det ingen introduktion på 

grund av semesterperiod eller sjukskrivningar men det löste sig till slut eftersom personal var trevliga och 

hjälpsamma. Alla som svarade på enkät tyckte att det finns stort behov av introduktion vid placeringen på 

psykosmottagning.  

 
 

Vilka resultat har ni sett efter era tester i förhållande till mål och mått? 
 

Utvärdering har ännu inte hunnit genomföras, eftersom hittills ingen ST-läkare i psykiatri har haft placering på 

psykosmottagningen sedan introduktionen började användas. Efter att utvärdering har kunnat göras med några ST-läkare i 

enkätform skulle det kunna bli aktuellt med en utvärdering med psykosmottagningens personal (kanske i form av ett möte 

med återkoppling av ST-läkarnas utvärdering och möjlighet att lämna synpunkter och förslag).  

Analys 
Med hjälp av fiskbensdiagram identifierades följande punkter som möjliga orsaker till bristande introduktion på 
psykosmottagningen: 
 

• Ingen som ansvarar för att genomföra introduktion 

• Tidsbrist 

• Läkarbemanningen under olika perioder 
 

 

Efter testerna - Vad blir ert nästa steg? 
 

Utvärderingen har ännu inte kunnat genomföras. När enkätsvar har kommit in behöver resultaten sammanställas och sedan 

får man ta ställning till om man ska fortsätta med introduktion enligt den här modellen och om det i så fall finns någonting 

som kan förbättras ytterligare. 


